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do ministra spraw wewnętrznych w sprawie propozycji obniżenia wskaźnika odpisu na fundusz 

socjalny dla emerytów i rencistów grup mundurowych.  

Szanowny Panie Ministrze! Zarządy główne Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP oraz 

Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej negatywnie ustosunkowują się do propozycji 

obniżenia wysokości odpisu na fundusz socjalny emerytów i rencistów z dotychczasowego 0,5% do 

0,25%  rocznych środków na emerytury i renty. Uważają oni, że zabranie 50% środków z i tak niskiego 

poziomu funduszu socjalnego emerytom i rencistom mundurowym – utrzymywanego na poziomie 

0,5% przez wiele lat – jest niemoralne i niedopuszczalne.  

Fundusz socjalny emerytów i rencistów pozostający w dyspozycji  właściwych kierowników jednostek 

organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej i Straży Granicznej to w wielu przypadkach jedyna forma 

dodatkowej pomocy, z której korzystają świadczeniobiorcy w przypadkach ciężkiej choroby, 

inwalidztwa, czy też zdarzeń losowych. Zmniejszenie odpisu o 50% w znacznym stopniu spowoduje 

obniżenie poziomu pomocy dla najbardziej potrzebujących. Członkowie Związku Emerytów i 

Rencistów Pożarnictwa RP wnieśli znaczący wkład w rozwój i stan dzisiejszego pożarnictwa, pomimo 

braków kadrowych i niskiego wynagrodzenia. Wielu emerytów i rencistów poświęciło ochronie 

przeciwpożarowej całe swoje  życie. Decyzja o pozbawieniu ich ww.  

świadczenia jest decyzją niezrozumiałą, tym bardziej  że emeryci są coraz biedniejsi – brak stosownej 

waloryzacji, znacznie zaniżana waloryzacja cenowa, niewielka możliwość dorobienia, zwiększające się 

koszty eksploatacyjne mieszkania, większe wydatki na leczenie, mniejsza sprawność wymuszają 

wynajmowanie ludzi do wykonywania niektórych robót naprawczych itd. Niestety bardzo często 

emerytura jest jedynym dochodem w rodzinie, dlatego każde świadczenie finansowe jest olbrzymią 

pomocą dla emerytów i rencistów oraz dla ich najbliższych. W związku z powyższym zwracam się do 

Pana Ministra z pytaniami:  

Czym spowodowana jest decyzja zmniejszenia wskaźnika funduszu socjalnego o 50% dla emerytów i 

rencistów grup mundurowych? Czy Pan Minister ponownie rozważy tę decyzję, uwzględniając 

postulaty emerytów i rencistów grup mundurowych?  
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